
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  B r o d o w s k i
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  B r o d o w s k i
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SA A E B  -  Se r v i ç o  A u t ô n o m o  d e  Ág u a  e  E s g o t o  d e  
B r o d o w s k i
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISP RE V  -  B r o d o w s k i
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ................................................................... 

Dispensas 3 .................................................................................... 

Quinta-feira, 05 de maio de 2022                                                  Ano VI | Edição nº 706                                                                      Página 1 de 5

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
IO

 M
O

R
A

E
S

 Z
A

N
O

N
 (

C
P

F
 *

**
67

90
38

**
) 

em
 0

5/
05

/2
02

2 
às

 1
7:

35
:2

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
75

6-
83

11
-b

45
9-

f0
cd



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal

Quinta-feira, 05 de maio de 2022 Ano VI | Edição nº 706 Página 2 de 5

Município de Brodowski - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 4.441 DE 04 DE MAIO DE 2022.

“REGULAMENTA  OS  ARTIGOS
252 A 255, DA SEÇÃO I, DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 275/2017
( P L A N O  D I R E T O R  D O
M U N I C Í P I O ) ,  N O  Q U E
CONCERNE  AO  CONSELHO
MUNICIPAL  DA CIDADE E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal  de Brodowski,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais, que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO  os  pr incípios  elencados  na
Constituição Federal  de 1988 e Lei  nº 10.257/2001, que
estabelece diretrizes gerais da política urbana;

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação dos
Artigos 252 a 255 da Lei Complementar nº 275/2017, que
criou o Conselho Municipal da Cidade;

DECRETA:
Artigo  1º.  Este  decreto  regulamenta  a  Lei

Complementar Municipal nº 275/2017, que instituiu o Plano
Diretor do Município de Brodowski, em especial os Artigos
252 a 255, que dispõem sobre o Conselho Municipal  da
Cidade.

Artigo 2º. O Conselho Municipal da Cidade integra o
Sistema  Municipal  de  Participação  Popular  e  tem  por
objetivo  fortalecer  e  articular  os  mecanismos  e  as
instâncias democráticas de diálogo, bem como promover a
atuação  conjunta  entre  o  Poder  Público  Municipal  e  a
sociedade civil, nos termos dos Artigos 252 a 255 da Lei
Complementar Municipal  nº 275/2017, que trata o Plano
Diretor do Município.

Artigo  3º.  O  Conselho  Municipal  da  Cidade  será
constituído  de  forma  paritária,  composto  por  12  (doze)
membros e respectivos suplentes, sendo 06 (seis) do Poder
Executivo e 06 (seis) da sociedade civil.

Artigo 4°. Os representantes titulares e suplentes do
Poder Executivo serão indicados pelo Prefeito, sendo:

I-  03  (três)  representantes  da  Secretaria  de
Infraestrutura;

II- 01 (um) representante da Secretaria de Agricultura e
Meio Ambiente;

III- 01 (um) representante da Secretaria de Trânsito e
Segurança;

IV-  01  (um)  representante  da  Secretaria  de
Planejamento;

Artigo 5º. Os representantes da sociedade civil serão
indicados pelas entidades eleitas, dentre seus pares.

Artigo  6º.  As  entidades  participarão  de  eleições

organizadas pelo Poder Executivo, por meio da Secretaria
de  Planejamento  para  a  escolha  de  representantes  da
sociedade  civil,  titulares  e  suplentes,  dos  seguintes
segmentos:

I- Movimentos populares;
II- Trabalhadores;
III- Setor empresarial;
IV- Entidades profissionais;
V- Entidades acadêmicas;
VI- Organizações não governamentais.
Artigo  7º.  O  processo  eleitoral  para  as  entidades

representantes da sociedade civil será conduzido por uma
comissão  paritária,  nomeada  pelo  Secretário(a)  de
Planejamento.

Artigo 8º. A comissão eleitoral divulgará, via de Edital
publicado  no  Diário  Oficial,  as  regras  do  processo  de
escolha  das  entidades  representantes  da  sociedade  civil.

Artigo  9º.  Os  representantes  da  sociedade  civil,
integrantes da comissão eleitoral, não poderão:

I- ser candidato ao Conselho Municipal da Cidade;
II-  representar  os  segmentos,  junto  ao  Conselho

Municipal da Cidade, pelo prazo de 01 (um) ano, contado a
partir da nomeação e posse do Conselho.

Artigo  10.  Não  poderá  integrar  o  Conselho
representante da sociedade civil que estiver em exercício
de  cargo  em  comissão  ou  função  de  confiança  no  Poder
Executivo  ou  Legislativo  Municipal.

Artigo  11.  Não  será  permitida  recondução  dos
membros representantes da sociedade civil caso a entidade
seja reeleita.

Artigo 12.  A nomeação e a posse dos conselheiros
serão formalizadas através de Decreto do Poder Executivo,
respeitadas as regras estabelecidas na Lei Complementar
Municipal nº 275/2017.

Artigo 13. Este Decreto entrará em vigora na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brodowski/SP, 04 de Maio de 2022.

JOSE LUIZ PEREZ
Prefeito Municipal

Publicada  e  registrada  na  Secretaria  da  Prefeitura
Municipal de Brodowski na data supra.

MURILLO CÉSAR BETARELLI LEITE
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 4.442 DE 04 DE MAIO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO
DOS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE BRODOWSKI.”

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, Es-
tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

DECRETA:E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
IO

 M
O

R
A

E
S

 Z
A

N
O

N
 (

C
P

F
 *

**
67

90
38

**
) 

em
 0

5/
05

/2
02

2 
às

 1
7:

35
:2

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
75

6-
83

11
-b

45
9-

f0
cd



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal

Quinta-feira, 05 de maio de 2022 Ano VI | Edição nº 706 Página 3 de 5

Município de Brodowski - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ARTIGO  1º.  Ficam  nomeados  os  membros  do
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE BRODOWSKI,  indicados para  o
Biênio 2022/2023, com as seguintes composições:

Representantes Do Poder Público Municipal
1 – Secretaria Municipal de Educação
a) Titular – Natale Cristine Garcia Ferreira da Cruz
Cargo: Professora PEB I – Coordenadora da Educação

Ensino Fundamental I
b) Suplente – Ermenegilda Berleze Furlan
Cargo: Coordenadora da Educação Especial e E.J.A
2 – Secretaria Municipal de Cultura e Esportes
a) Titular – Aureliana Silva
Cargo/Função: Secretaria Municipal Adjunta de Cultura
b) Suplente – Ana Paula Liduvino da Silva
Cargo/Função:  Secretária  Municipal  Adjunta  de

Esportes,  Lazer  e  Juventude
3 – Secretaria Municipal de Finanças
a) Titular – Roselaine Meneses de Oliveira
Cargo: Auxiliar Administrativo
b) Suplente Regina Mara Martins Santana
Cargo: Auxiliar Administrativo
4  –  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento

Social
a) Titular – Viviane Vercezi Cadamuro
Cargo/Função:  Assistente  Social  e  Coordenadora  do

CRAS
b) Suplente – Bruna Melo dos Santos Castro
Cargo/Função:  Assistente  Social  e  Coordenadora  do

CREAS
5 – Secretaria Municipal de Saúde
a) Titular – Janice Leila Soares
Cargo/Função: Assistente Social
b) Suplente – Giulia Mariana Ribeiro da Silva
Cargo/Função: Auxiliar de Consultório Dentário
6 – Segmento Acolhimento Institucional
a) Titular – Mariana Corrêa Mello
Cargo/Função:  Assistente  Social  da  Casa  de

Acolhimento  Institucional
b) Suplente – Marilia Carolina de Sousa
Cargo/Função: Coordenadora da Casa de Acolhimento

Institucional
Representantes da Sociedade Civil

7 – Segmento Criança
a) Titular – Luciana Cristina Barro Novo de Medeiros
Cargo/Função: Diretora do Dep. Financ. e Social da Ass.

Esport. Meninos de Brodowski
b) Suplente Andréa Pereira da Silva
Cargo/Função: Vice- Diretora do Dep. Financ. e Social

da Ass. Esport. Meninos de Brodowski
8 – Segmento Adolescente
a) Titular – Gabriella Ferreira Nunes
Cargo/Função:  Pedagoga e Coordenadora na Ass.  de

Assist. ao Adolesc de Brodowski
b) Suplente – Laryssa Bianca Estellai de Oliveira
Cargo/Função: Advogada

9 – Segmento Pessoa com Deficiência
a) Titular – Juliana Cristina Simari João
Cargo/Função: Diretora da Associação de Pais e Amigos

dos Excepcionais (APAE)
b) Suplente – Micaele Cristina Gonçalves
Cargo/Função: Setor Financeiro da Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionais (APAE)
10–  Seguimento  Associação  de  Pais  e  Mestre

(APM)
a) Titular – Tereza Cristina Rodrigues Villela
Cargo/Função: Professora de AEE
b) Suplente – Fernanda Aparecida Daniel Severi
Cargo/Função: Coordenadora Pedagógica
11  –  Segmento  Serviço  de  Convivência  e

Fortalecimento  de  Vínculos
a) Titular – Fernanda Gaudêncio Tizo
Cargo/Função: Coordenadora da Associação Iluminando

Vidas
b) Suplente – Mariany Cristina Teodoro da Silva
Cargo/Função:  Coordenadora  do  Projeto  Pegadas  da

Associação Iluminando Vidas
12  –  Segmento  Serviço  de  Convivência  e

Fortalecimento  de  Vínculos  para  Crianças
Vitimizadas

a) Titular – David Wilian Machado
Cargo/Função: Coordenador e Psicólogo da Associação

Espaço Criança
b) Suplente – Francelina Fonseca Antolini de Almeida
Cargo/Função: Assistente Social na Associação Espaço

Criança
ARTIGO 2º. Este decreto entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 27 de Fevereiro
de 2022, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brodowski/SP, 04 de Maio de 2022.

JOSE LUIZ PEREZ
Prefeito Municipal

Publicada  e  registrada  na  Secretaria  da  Prefeitura
Municipal de Brodowski na data supra.

MURILLO CÉSAR BETARELLI LEITE
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas
Dispensas

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  236/2022
Processo nº. 260/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado:R$2.572,40 (  dois mil  quinhentos e

setenta e dois reais e quarenta centavos)
Objeto:fornecimento  de  materiais  hidráulicos  para

manutenção na escola E.M.E.F “ Profª Elvira Yolanda Ervas”E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
IO

 M
O

R
A

E
S

 Z
A

N
O

N
 (

C
P

F
 *

**
67

90
38

**
) 

em
 0

5/
05

/2
02

2 
às

 1
7:

35
:2

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
75

6-
83

11
-b

45
9-

f0
cd



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal

Quinta-feira, 05 de maio de 2022 Ano VI | Edição nº 706 Página 4 de 5

Município de Brodowski - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: João Adami Materiais de construção LTDA
José Luiz Perez, 05 de maio de 2022.

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  244/2022
Processo nº. 268/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$ 317,60 (trezentos  e  dezessete

reais e sessenta centavos),
Objeto:  Aquisição  de  Materiais  Elétricos  para

manutenção do prédio da Creche Municipal “Maria Otilia
Neix”

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: Belinno Elétrica Casa & Lazer LTDA
José Luiz Perez, 05 de Maio de 2022.

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  245/2022
Processo nº. 269/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 5.259,80 ( cinco mil duzentos e

cinquenta e nove reais e oitenta centavos)
Objeto: aquisição de equipamentos de informática para

reposição  de  itens  danificados  e  novas  demandas  de
instalações  .

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratadas: Sabrina Barreira Peres Perozi, R$ 329,00
Daiane Cristina de Oliveira- Distribuidora R$ 2.490,0
Luzia Fassio R$ 1.289,00
GL-Tech Suprimentos e informática Eireli R$ 1.151,80
José Luiz Perez, 05 de Maio de 2022.

...........................................................................................................
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  220/2022
Processo nº. 244/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 1.902,00 (hum mil e novecentos e

dois reais)
Objeto:  Aquisição de materiais  esportivos destinados

para E.M.E.F. Profª Elza Leite da Costa.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: Heleno e Heleno Orlândia LTDA
José Luiz Perez, 04 de Maio de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  223/2022
Processo nº. 247/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 1.695,00 (hum mil e seiscentos e

noventa e cinco reais)
Objeto: Fornecimento de lençóis destinados a “Creche

Municipal Maria Otília Neix”
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: Daiane Cristina de Oliveira Distribuidora –

ME
José Luiz Perez, 04 de Maio de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Extrato  de  ratificação  da  dispensa  de  licitação  nº.

226/2022
Processo nº. 250/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado:R$ 12.230,00 ( Doze Mil duzentos e

trinta reais)
Objeto:Pagamento de taxa de inscrição e de arbitragem

referente aos campeonatos Paulista e Sul Minas de Futsal e
Liga Desportiva Metropolitana de Futsal.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada:  Matheus  Henrique  da  Silva  Silva.  R$

8.730,00 (Oito mil setecentos e trinta reais)
Contratada: Liga Desportiva Metropolitana de Ribeirão

Preto. R$ 3.500,00 ( Três mil e quinhentos reais)
José Luiz Perez, 04 de maio de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  232/2022
Processo nº. 0256/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 43.200,00 ( quarenta e três mil e

duzentos reais)
Objeto:  confecção  de  uniformes  para  a  secretaria

municipal de esportes lazer e juventude.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada:Heleno e Heleno Orlândia Ltda
José Luiz Perez, 04 de maio de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  233/2022
Processo nº. 257/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 163,50 ( cento e sessenta e três

reais e cinquenta centavos)
Objeto:  fornecimento  de  pastas  sanfonadas  para  a

Secretaria de Desenvolvimento Social
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: R.C Astolpho- EPP
José Luiz Perez, 04 de maio de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  236/2022
Processo nº. 260/2022E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

IO
 M

O
R

A
E

S
 Z

A
N

O
N

 (
C

P
F

 *
**

67
90

38
**

) 
em

 0
5/

05
/2

02
2 

às
 1

7:
35

:2
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
75

6-
83

11
-b

45
9-

f0
cd



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal

Quinta-feira, 05 de maio de 2022 Ano VI | Edição nº 706 Página 5 de 5

Município de Brodowski - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.
14.133/21

Valor dispensado:R$2.572,40 (  dois mil  quinhentos e
setenta e dois reais e quarenta centavos)

Objeto:fornecimento  de  materiais  hidráulicos  para
manutenção na escola E.M.E.F “ ProfªElvira Yolanda Ervas”

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: João Adami Materiais de construção LTDA
José Luiz Perez, 04 de maio de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  237/2022
Processo nº. 261/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$312,00 (Trezentos e doze reais).
Objeto:  FORNECIMENTO  DE  FRALDA  INFANTIL

DESCARTAVEL  XG  PARA  ORDEM  JUDICIAL.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada:  DROGA  SOL  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS  LTDA.
José Luiz Perez, 03 de Maio de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  2382022
Processo nº. 262/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado:R$ 179,00 (cento e setenta e nove

reais).
Objeto:Fornecimento de Tonner destinado à Secretaria

de Administração
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: GL-Tech Suprimentos e informática Eireli
José Luiz Perez, 04 de Maio de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  0235/2022
Processo nº. 259/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado:R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
objeto:Contratação de um artista especialista em peças

de  “  Técnica  Mista  Vitral”  realizada  pela  Secretaria  de
Turismo.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratado: Ezio Marcola – valor R$ 5.000,00 (cinco mil

reais)
José Luiz Perez,04 de maio de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  240/2022
Processo nº. 264/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso I, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$ 97.850,00 (noventa e sete mil

oitocentos e cinqüenta reais)
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para

manutenção de veículos de grande porte
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratadas:  Sousa  e  Sestari  Implementos  Agricolas

Ltda e CMN – Comércio e Serviços Eirelli
José Luiz Perez, 04 de maio de 2022.

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
IO

 M
O

R
A

E
S

 Z
A

N
O

N
 (

C
P

F
 *

**
67

90
38

**
) 

em
 0

5/
05

/2
02

2 
às

 1
7:

35
:2

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
75

6-
83

11
-b

45
9-

f0
cd



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: b756-8311-b459-f0cd

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Brodowski (SP), Edição nº 706, ano VI, veiculado em 05 de maio de
2022.

O documento original foi assinado digitalmente por CAIO MORAES ZANON (CPF
***679038**) em 05/05/2022 às 17:35:25 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC VALID RFB v5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/b756-8311-b459-f0cd


